令和 7 年 9 月 18 日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会
専務理事 三 宅 勝 敏

令和 7 年度第 2 回地域づくり講演会の開催について

標記につきまして、一般社団法人中部地域づくり協会では、国土の健全な発展

に寄与することを目的として、中部地方における地域づくりを支援する取組の

一環としまして別添のとおり本年度第 2 回目となる講演会を開催する旨、案内

がありましたので、お知らせいたします。

なお、お申込み等詳細は以下の URL からご確認くださいますようお願いいた

します。

【中部地域づくり協会 HP】
  https://www.ckknet.jp/project/lecture/cck-lecture/

以  上

https://www.ckknet.jp/project/lecture/cck-lecture/

令和 7 年 9 月 18 日

一般社団法人 愛知県建設業協会  様

一般社団法人 中部地域づくり協会

令和 7 年度第 2 回地域づくり講演会の開催について（依頼）

平素より,当協会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます。

さて、当協会では、国土の健全な発展に寄与することを目的に、中部地方におけ

る地域づくりを支援する取組の一つとして、講演会を開催しております。

この度、令和 7 年度第 2 回地域づくり講演会を「中部の未来と地域づくり」と題し

て、下記のとおり開催する運びとなりました。

つきましては、貴会会員への周知にご協力を頂けますようお願い申し上げます。

記

１．開催日時 令和７年１０月２０日（月）14:00～16:45

２．開催場所 吹上ホール ７F メインホール

名古屋市千種区吹上二丁目６－３

 ３．申込方法 下記ＵＲＬ（協会ＨＰ）より WEB 申込

https://www.ckknet.jp/project/lecture/cck-lecture/

                連絡先 中部地域づくり協会 業務管理部 近藤

                              TEL ０５２－９６２－２２１０

https://www.ckknet.jp/project/lecture/cck-lecture/

聴講無料
会場聴講
先着350名

Webによる
事前申し込み

主催／ 協賛／ 一般社団法人  パブリックサービス

聴講は中部地域づくり協会HPからお申し込みください。

https://www.ckknet.jp/
詳しくは裏面をご覧ください

中部の未来と地域づくり
令和7年度　第2回中部地域づくり講演会

土木学会CPD
（2.5単位取得）
プログラム認定を
受けています。

１４：００～１6：45
（受付 13:30～）

吹上ホール 7F メインホール
名古屋市千種区吹上二丁目6番3号

地下鉄桜通線「吹上駅」5番出口から西へ徒歩約5分

「地域づくりにおける観光の役割」
静岡県立大学経営情報学部 教授 大久保 あかね 氏

● 木曽三川子ども狂言クラブ（草薙神剣 古代の国づくり～ROAD ＭＡＰ＆新作能詞章～）
● MORE企画（伊豆半島クリーンアップ計画）
● NPO法人 グラウンドワーク東海（ビオトープの再生プロジェクト －種蔵の夜を彩る光のページェント－
● かすがい里山自然楽校（かすがい市民憩いの森づくりプロジェクト）
● 名古屋堀川ライオンズクラブ（堀川エコロボットコンテスト2024）
● NPO法人「知多から世界へ」（知多地域の歴史・文化・産業等を全国及び世界に発信）
● 渥美半島環境活動協議会（CAEA環境教育フォーラム）
● ＮＰＯ法人ゆめ・まち・ねっと（つながりのある地域づくり ～共に生きる今と未来の創造を目指して～）
● 西尾市佐久島しおさい学校（佐久島の海を守る 子どもたちが主体で行うアマモの保全活動）
● 浅羽・笠原まちづくり協議会生活支援ネットワーク（「支え愛」のあるまちづくり）
● しずおか子育て防災ネットワーク（つながりあう、未来に備える遠隔共助ネットワーク ～子育て防災ネットワーク～）

・コーディネーター 静岡県立大学 教授 大久保あかね 氏
・パネリスト 発表者 11団体

基調講演

地域づくりに関する活動報告とディスカッション

1
2

日

時

場

所

令和7年

10月20日月

1 活動報告

2 ディスカッション

後援／ 国土交通省中部地方整備局

一般社団法人 社会基盤技術評価支援機構・中部

公共交通機関でお越しの場合

中部地域づくり講演会の聴講申込みについて

『中部地域づくり講演会』は、社会資本の整備や保全、防災・減災などをテーマとして開催しており、毎回多く

の方に聴講いただいています。

会場での聴講者は350名とします。

事前の申し込みが必要となりますので、下記により手続きをお願いします。なお、お申込みにはEメールアドレ

スが必要ですが、1つのメールアドレスにつきお一人様の申込みとなりますので、ご了承ください。（1つのアドレ

スで複数人の申込みをすることはできません。）

１．中部地域づくり協会ホームページ（https://www.ckknet.jp/）にアクセスし、
新着情報の『中部地域づくり講演会』を開き、申込みページに進んでください。

２．申込みページにて必須項目の入力をお願いします。
　土木学会認定CPD：受講証明書の希望の有無を選択してください。

３．お申込み終了後に、事務局より申し込み完了メールを送信します。
完了メールが届かない場合は下記へご連絡下さい。

4．聴講申込期間
令和7年9月１８日（木）～10月８日（水）までです。ただし、定員になり次第締め切ります。

申込み方法 先着350名（聴講無料）

土木学会以外の団体にCPD単位を登録する場合は、その団体のルールに則り行われます。
単位が認定されるかどうかは、直接その団体にお問い合わせください。

土木学会CPDプログラムについて

一般社団法人中部地域づくり協会　業務管理部
〒460-8575　名古屋市中区丸の内3丁目5番10号 名古屋丸の内ビル8F
TEL （052）962-9455　　FAX （052）950-1178